
Wijzigingen van de Uitvoeringsregeling maatschappelijke ondersteuning

gemeente Waterland 2015

Het college van burgemeester en wethouders;

 

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Uitvoeringsregeling maatschap-

pelijke ondersteuning gemeente Waterland 2015 omdat door de hogere kostprijs van Meyra bij het

verstrekken van maatwerkvoorzieningen een onbedoeld effect doorwerkt in de eigen bijdrage voor

cliënten die daardoor veel hoger is en

dat het categoraal uitsluiten van informele ondersteuning bij een persoonsgebonden budget zich niet

tot de uitgangspunten van de Wmo 2015 verhoudt;

 

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Waterland 2015,

 

B E S L U I T  :

vast te stellen de navolgende wijzigingen van de Uitvoeringsregeling maatschappelijke ondersteuning

gemeente Waterland 2015.

 

Artikel I
De Uitvoeringsregeling maatschappelijke ondersteuning gemeente Waterland 2015 wordt als volgt

gewijzigd:

 

A.

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel e, onder 1°. wordt het bedrag ‘€ 16,-‘ vervangen door: € 16,25.

2. In het eerste lid, onderdeel e, onder 2°. wordt het bedrag ‘€ 20,-‘ vervangen door: € 20,31.

3. In het eerste lid, onderdeel e, onder 3°. en 6°. wordt het bedrag ‘€ 24,-‘ vervangen door: € 24,40.

4. In het eerste lid, onderdeel e, onder 4°. en 5°. wordt het bedrag ‘€ 21,50 ‘ vervangen door:

€ 21,83.

5. In het eerste lid, onderdeel e, onder 7°. wordt het bedrag ‘€ 25,-‘ vervangen door: € 25,38.

6. In het eerste lid, onderdeel f, onder 1°. wordt het bedrag ‘€ 31,87’ vervangen door: € 32,36.

7. In het eerste lid, onderdeel f, onder 2°. wordt het bedrag ‘€ 31,40’ vervangen door: € 31,88.

8. In het eerste lid, onderdeel f, onder 3°. wordt het bedrag ‘€ 98,-’ vervangen door: € 99,50.

9. In het eerste lid, onderdeel f, onder 4°. wordt het bedrag ‘€ 20,-’ vervangen door: € 20,31.

10. Het tweede lid, onderdeel a, vervalt onder verlettering van onderdelen b. en c. tot onderdelen a.

en b.

 

B.

Artikel 8, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel d. wordt de punt aan het einde van de zin vervangen door een puntkomma.

2. Er wordt een onderdeel e. toegevoegd, luidende:

e. wanneer door Meyra verstrekt: de prijs van de maatwerkvoorziening + de prijs van de de-

potverstrekking (€ 0,-) ÷ 2.

 

C.

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanhef komt te luiden: Artikel 9 Geen eigen bijdrage woningaanpassing minderjarige.

2. In het eerste lid wordt de zinsnede ‘een eigen bijdrage’ vervangen door: geen eigen bijdrage.

3. Het tweede lid alsmede de aanduiding ‘1’ voor het eerste lid vervallen.

 

D. Bijlage 1: kostprijzen voor het berekenen van de eigen bijdrage zoals die is vastgesteld door het

college d.d. 16 februari 2016 wordt vervangen door:

 

Bijlage 1 behorende bij artikel 8, eerste lid, onder b en c, van de Uitvoeringsregeling maatschappelijke

ondersteuning gemeente Waterland 2015

 

Tabel 1a: Kostprijs per vier weken voor eigen bijdrage VVT dienstverlening

Nr. 2813

GEMEENTEBLAD 5 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2017 nr. 2813 5 januari 20171



Kostprijs per vier

weken voor de eigen

bijdrage

InzetProductcodeResultaat gebiedVVT

€ 80,00LaagV0100RG 1= Sociale en persoonlijk functio-

neren

 

€ 85,00Laag/middenV0101  

€ 95,00MiddenV0102  

€ 110,00Midden-hoogV0103  

€ 185,00HoogV0104  

     

€ 80,00profiel 1V0203RG 2= Ondersteuning en regie bij het

voeren van een huishouden

 

€ 95,00profiel 2V0204  

€ 85,00profiel 3V0205  

€ 95,00profiel 4V0206  

€ 95,00profiel 5V0207  

€ 95,00profiel 6V0208  

€ 80,00profiel 7V0209  

     

€ 80,00LaagV0300RG 3= Financiën 

€ 85,00MiddenV0301  

€ 110,00HoogV0302  

     

€ 110,00Laag lichtV0400RG 4= Dagbesteding 

€ 110,00Laag zwaarV0401  

€ 185,00Midden lichtV0402  

€ 185,00Midden zwaarV0403  

€ 260,00Hoog lichtV0404  

€ 260,00Hoog zwaarV0405  

     

 n.v.t.Rolstoel LaagV0901RG 4A= Vervoer 

Rolstoel MiddenV0902

Rolstoel HoogV0903

Zonder Rolstoel LaagV0904

Zonder Rolstoel MiddenV0905

Zonder Rolstoel HoogV0906

     

n.v.t.n.v.t.n.v.t.RG 5= Ondersteuning zelfzorg 

     

n.v.t.n.v.t.n.v.t.RG 6 = Huisvesting 

     

€ 80,00LaagV0700RG 7= Kortdurend Verblijf 

€ 85,00MiddenV0701

€ 110,00HoogV0702

     

€ 80,00LaagV0800RG 8= Opplusmogelijkheid 

€ 95,00MiddenV0801  

€ 130,00HoogV0802  

Tabel 1b: Kostprijs per vier weken voor eigen bijdrage GGZ dienstverlening

Kostprijs per

vier weken

InzetProductcodeResultaatgebiedGGZ

voor de eigen

bijdrage

€ 80,00LaagG0100RG 1= Sociale en persoonlijk functioneren 

€ 85,00Laag/middenG0101  

€ 110,00MiddenG0102  

€ 130,00Midden-hoogG0103  

€ 110,00HoogG0104  

     

€ 80,00profiel 1G0203RG 2= Ondersteuning en regie bij het voeren

van een huishouden

 

€ 95,00profiel 2G0204  

€ 85,00profiel 3G0205  

€ 95,00profiel 4G0206  

€ 95,00profiel 5G0207  

€ 95,00profiel 6G0208  

Gemeenteblad 2017 nr. 2813 5 januari 20172



€ 80,00profiel 7G0209  

     

€ 85,00LaagG0300RG 3= Financiën 

€ 95,00MiddenG0301  

€ 130,00HoogG0302  

     

€ 110,00LaagG0400RG 4= Dagbesteding 

€ 155,00MiddenG0402  

€ 220,00HoogG0404  

     

n.v.t.Rolstoel LaagG0901RGA = Vervoer 

Rolstoel MiddenG0902

Rolstoel HoogG0903

Zonder Rolstoel LaagG0904

Zonder rolstoel MiddenG0905

Zonder Rolstoel HoogG0906

     

€ 80,00LaagG0500RG 5= Ondersteuning zelfzorg 

€ 85,00Laag/middenG0501  

€ 110,00MiddenG0502  

     

 n.v.t.n.v.t. n.v.t.RG 6= Huisvesting 

     

€ 80,00LaagG0700RG 7= Kortdurend Verblijf 

€ 80,00MiddenG0701

€ 85,00HoogG0702

     

€ 80,00LaagG0800RG 8= opplusmogelijkheid 

€ 95,00MiddenG0801

€ 130,00HoogG0802

Tabel 1c: Kostprijs per vier weken voor eigen bijdrage GZ dienstverlening

Kostprijs per vier

weken voor de ei-

gen bijdrage

InzetProductcode GZ

€ 80,00LaagZ0100RG 1= Sociale en persoonlijk functioneren 

€ 95,00Laag/middenZ0101  

€ 110,00MiddenZ0102  

€ 155,00Midden-hoogZ0103  

€ 110,00HoogZ0104  

     

€ 80,00profiel 1Z0203RG 2= Ondersteuning en regie bij het voe-

ren van een huishouden

 

€ 95,00profiel 2Z0204  

€ 85,00profiel 3Z0205  

€ 95,00profiel 4Z0206  

€ 95,00profiel 5Z0207  

€ 95,00profiel 6Z0208  

€ 80,00profiel 7Z0209

     

€ 85,00LaagZ0300RG 3= Financiën 

€ 95,00MiddenZ0301  

€ 155,00HoogZ0302  

     

€ 110,00Laag lichtZ0400RG 4= Dagbesteding 

€ 110,00Laag zwaarZ0401  

€ 155,00Midden lichtZ0402  

€ 155,00Midden zwaarZ0403  

€ 220,00Hoog lichtZ0404  

€ 220,00Hoog zwaarZ0405  

     

n.v.t.Rolstoel laagZ0901RG 4A= Vervoer 

Rolstoel MiddenZ0902

Rolstoel HoogZ0903

Zonder Rolstoel LaagZ0904

Zonder Rolstoel MiddenZ0905

Zonder Rolstoel HoogZ0906

     

Gemeenteblad 2017 nr. 2813 5 januari 20173



€ 80,00LaagZ0500RG 5= Ondersteuning zelfzorg 

€ 85,00Laag/middenZ0501  

€ 110,00MiddenZ0502  

     

 n.v.t.n.v.t.n.v.t.RG 6 = Huisvesting 

     

€ 80,00LaagZ0700RG 7= Kortdurend Verblijf 

€ 85,00MiddenZ0701

€ 95,00HoogZ0702

     

€ 80,00LaagZ0800RG 8= Opplusmogelijkheid 

€ 95,00MiddenZ0801  

€ 130,00HoogZ0802  

Artikel II
1. Onderdeel B van artikel I treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met

1 mei 2016.

2. De onderdelen A, C en D van artikel I treden in werking met ingang van 2 januari 2017.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 13 december 2016.

 

Het college voornoemd,

 

T. van den Berg

loco secretaris

L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 2813 5 januari 20174


